
S 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

,c,s -p0 De. ,

0 

() 

brica •tt 
/20 

4.6er iN)

RESULTADO — HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 - TP. A 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de licitação, torna público o 

resultado do julgamento de habilitação do Edital da Tomada de Preços n° 2022.09.12.01- P. 

Resultado do Julgamento - LICITANTES HABILITADOS: 01. DUVALE PROJETOS EIRELI — 

CNPJ 10.842.734/0001-71 02. WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA 

CONS tRUÇÃO LIDA — CNPJ N° 21.607.078/0001-49 3. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS ElRELI — CNPJ NI' 02.567.157/0001-29 4. ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUGOES LIDA — CNPJ 1\r" 63.551.378/0001-01 5. CLEZINALDO S DE 

ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ N° 22.575.652/0001-97. LICITANTES INABILITADOS: 
01. LUCK CONS IRUGOES E SERVIÇOS LIDA- ME, CNPJ N° 11.137.380/0001-27 - por 

descumprir os itens 4.5.2.1. e 4.5.2.2. do edital. 02. DA L MACTF.T. LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, 

CNPJ NI' 19.698.790/0001-59 - por descumprir os itens 4.5.2.1. e 4.5.2.2. do edital. Fica aberto o prazo 

recursal. Jaguaruana/CE, 03 de novembro de 2022. A Presidência da Comissão. 

Joeferson 
Presidente da C 

reira da Silva 
issão de Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

Ç 7- • • • • • • >Ç2—< 



Ct 

••• 
g o 

E 0> 
g 
0 

0 

6 

o 

o 
.0 

fer 

4-. 
X o o 

co 

o 

o LL. 

ito 

f••••• 0, O O

§ -g g o5 E = 

CD (1.1 

2Ecg o o•ao 
1=' - 'E -a -E 
-E -o 6:5" =a) 
.c7 E a r i3 
Cl) . 0 4D •`:' cr c% 

c' o •E .§ 
:€5 

2.
0. CS G .13

.10" E g Cria) 
sa e co . 
42:it 012 5- o § 
IN g 1(7,) .o

44 ‘t- 48 a E 
= Z52, E ca 

•C‘I 

E*-Enn.8 
stSR'Egs 

E -84c2netli 
(13 2 iiK 
O N 42. 

.0  
411 

sOçni' 4 1 31,smn,81-2, 
!ElgO! 
$1?!Wgi , Ggm cgE fl. 
m (mg ,d38..o 
Pgglg.08-8 
81 :=UN 

411514g 

17:41;0111 vA8g.mg-8..<4. 
E0 8 4-8 t64 W1m080.2 1.13ge:o.s,?,g 
a..dASUOLt,
LUVEdk.3 

m mo p, 

nif.g.g§h,B; 
441 w g..2 ss i%

o.. - Q. d o • vig§.3 ,A1BegEggR8g2?2Dtg-22 62gezz..3 . 
f".,=n0gR12%11 

4V 
1W,1 13 .3AW8A304,13F-319 2g.n 

ge0-08.02N2t, o'v-q°1-,g,8-23:§1112, 1i .:gog.52T-30y 1!„,222.AE -03w,A5124.t4-3°6-E"At.3-87,ssitzrcz . gu- , o 0 ,2 0B3g ta.gre,=. 2 . -. 2 g1 g. g2. 8..38aro v .,0- 8 . -aiu, _IDT.5.3.6 6 ,s E E 2= 0- gr,E7,92,111 8 9-0 - 1,67,- , 8 0 -5. --132i-7,0ge g41 „„,4-om 
ggiM 

.„ -.2.0 -6.9. - 0 0.gus30I - ma .6 ,-...2
SA -83 11g.Uscep.g mZ8-80“cggc,avit.6. 28, 

mo lg. -dg0TD ,s0EmNe28.8E, zAgu2T7d -gg 
0.grc o mogga wmga -, ',6,
l'pom75 13-110. -2.;<0  cilg- 8 . ..gE 0d .E a_v 0.0 1 ,1.1 38 ”x1o0,6LL.0 .g.2~38.07-8" ;"2 .22 32 80eg racL u> ,8 0 ° - E.gPEPagm"2 1"Eifs-R0 --°- -TIdril l&og o u- ti , gg.5tW2- E /< 115 .al,,86—gmE gg“. 
2, 2 8 0E 44c9 r 4.1.21ZIP -gfiOnPNV,32 72 3. 4 .5. 
l a e 6 g(-5- t.ES]lolgc4 3° E1V -M"( 8 ,1-,; 2 gmge,0 15 -9-452Vt5 
LBP4 E4,':”1114g sw.dilBff.T4116tV3$4 .2g§OT 
-,1z45. 24e -a -0 43= -OS -4...2 .6388"ilzt e..:s %7( ,18252,532 
-m- '88' 6,8n;:54.%2A -m'V. -* 0 'Em 84'.. Y',6 5 ,i ma 0.4.
Vgt 2 1 '28' 11 = -1 - i c'ff2 2 01pg 2(3 t -8 ,243 . 
zus>-aGgmV@Ig 033A 44-83 -8 g.g ..g -,.m86.- c ol .9.9 .u. d AE.,6 2 - -5 g6 84312?•%11.• T z -.1 0 ,e a Ct.2• E a. 
a l 'ai.a1 8,01g' -v ".71Z-Cin , Fig41%Vg.RdPA EZ118 -0`C:4 Eg:g_emf:4.ERITItfii.024i 2 8(1111.2E02,34:868 EZLLN0gZ E .4., Sa d2 2gpE cIf e .lolx-2802'n:g"c . ,§48x, a.5 2m c -
0 2 43-gaEpo -g2.3713°-PR43 , 8g2,2p s og,, --qz,t822 e g 
...-8 -,9-27,08°20)1'g-?2"at8dRg-J.;5 g.Tog.''g-e88 = 4 1,-w .y. t p. ,.; e oliz57g Z;11 ir4.5A. ,1, 6‹.gVg.2,221-5. db 111-0.WEAgltja- 9(L)56 7,-810.2.14-6.F:,211X•E 
81-041“2W2 

I 
2 •D.v€8PV .¡W -0,921"4 "04,24m m 8l o wv:z8",:cifi'2dWuziguILN-gl'el 

.1" :": 4 111 3 11dIgq;d4t-VggP 31141"ii 
,, - • 

waacia 'E 0.5..:4 OU. 5, C4 4:32 a ioa..5w-2,,eib-u, " 2:Acli 50" 2g12 aLtizWemr]-"" .8 314 

g4343 ctrv api . 
g E. 0 4, 3 ,,gnRA-c>.

'7 %gTfpW. -- 4• 
rg .§ 

igi;6 2.• ,?,221,§L§pEs 

cnY¢.21 m g c .J 

11410 3W] 41, 38 R.14g,s 
4W 2 A8 1 8V,.3 7, a. o a: 1-- e. 

8?, °-.LT4

1,930-Pcri,1§§.gli 4.,2so-§63,az 0-.-0°--9-2D1- a A0w* as'sg:=6 •08":°-8 4,1ev,28z 1,61,ie ao-'e?gOgr6s: 

221414 214 -88~ti aPw4,11Infl'wct 
. goGrtigz ..03,-§¡A-2,2 iaPtirt§ows .01 9 i .. 3,1.. . -3. 1/4-s
o z a ?. 6-g ipsrEq r  t

gia $g -8 z 
"" gOis iTqgg g 
aligt 2 11.16:21:1,0PAt 

0pa Lglm'!-!legidilE 

e * g g 

9

61 .842 a Is .E 
ip- E;2 2 tg84-- gg-2.§ 

ii-84-8-8,5:cp .Ww-Biz, 
39,441 - Pg*41 --.--miv,z 3 el• -Eamcg 
.8c) 8§ -5.- -8'.0 Eg • >-----go _ .2-R2.gleit2. °"-6 App2,21..r• o re8s2r3 gEA 
f;We'llIgkt agi 

, .... 
PAN;381g2sgm§lIff 
01APIWW8T8121Y40.e..?-gE%-tv  L42-x@ .hSI,Ign . 2 .,..s sua.. ao. .. ws
212t1 ms sr,vvelezEE 3g 5 -.gg!/2.20§w Esugi p EEavi--.0.8.2.8 „:zs o / 

i4318g42-23-49707?W0)012,R 0-212.w a .g - 2zasE.. po-g. 3T2An-gfogae .I g 51.21 
.2 7temlizHeigiAlt

co
la

bo
ra

do
re

s 
da

 R
ed

e 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
ns

in
o 

de
 J

ag
ua

ru
an

a 
—

 C
ea

ra
",

 n
o

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rõ

pi
ce

 
"w

w
w

.b
bm

ne
tli

cI
ta

co
es

.e
or

n.
be

 a
ce

ss
o 

id
en

tif
ic

ad
o 

no
 li

nk
 —

 a
ce

ss
o 

p
ú
b
lic

e
, a

 a
be

rt
ur

a 
d
a
s 

P
ro

po
st

as
 a

co
nt

ec
er

a 
n

o
 d

ia
 2

4 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
02

2,
 A

s 
09

h:
30

m
in

. (
ho

rá
rio

 d
e 

B
ra

si
lia

) e
 o

 
in

ic
io

 d
a 

se
ss

ão
 d

e 
di

sp
ut

a 
de

 la
nc

es
 o

co
rr

er
á 

a 
pa

rt
ir 

da
s 

09
h:

45
m

in
 d

o 
di

a 
2
4
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 

20
22

 
(h

o
rá

ri
o

 d
e

 B
ra

si
lia

).
 Q

ua
is

qu
er

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
se

rã
o 

p
re

st
a
d
a
s 

p
e

lo
 P

re
g
o
e
ir
o
. 

Ja
g

u
a

ru
a

n
a

, 0
3 

d
e

 n
o
ve

m
b
ro

 d
e

 2
02

2.
 J
o
e
fe

rs
o
n
 M

o
re

ir
a

 d
a 

S
ilv

a
 - 

P
re

g
o

e
ir
o

. 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 —

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
Ja

gu
ar

U
an

a 
—

 A
vi

so
 d

e 
lic

it
a
ç
ã
o
. O

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 —

 C
E

, 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 a
te

 o
 d

ia
 2

3 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
02

2 
at

e 
as

 
09

h:
36

m
in

 (h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 p

ro
po

st
as

 d
e 

pr
eç

os
 re

fe
re

nt
es

 a
o 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

n
° 

20
22

.0
9.

30
.0

1-
P

E
R

P
 ti

po
 M

en
or

 P
re

go
 G

lo
ba

l/L
ot

e,
 te

nd
o 

co
m

o 
ob

je
to

 o
 'R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

re
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

is
 d

e 
in

fo
rm

át
ic

a 
'p

ar
as

up
rir

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 d
iv

er
sa

s 
S

e
cr

e
ta

ri
a
s 

da
 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l 

de
 

Ja
g

u
a

ru
a

n
a

/C
E

",
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
 e

le
tr

ô
n

ic
o

 
"w

w
w

.b
bm

ne
U

ic
ita

co
es

co
m

.b
r 

ac
es

so
 i

de
nt

ifi
ca

do
 n

o 
lin

k 
— 

ac
es

so
 p

úb
lic

o"
. 

a 
ab

er
tu

ra
 d

as
 

pr
op

os
ta

s 
ac

on
te

ce
ra

 n
o 

dl
e 

23
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 2

02
2,

 a
s 

09
h:

30
m

in
 (h

or
ár

io
 d

e 
B

ra
s i

lia
) e

 °I
n

le
t°

 
da

 s
es

sã
o 

de
 d

is
pu

te
 d

e 
la

nc
es

 o
co

rr
er

a 
a 

pa
rt

ir 
da

s 
09

h:
45

m
in

 d
o 

di
e 

23
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 2

02
2 

(h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

).
 q

ua
is

qu
er

 in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
P

re
st

ad
as

 p
el

o 
P

re
go

ei
ro

. J
ag

ua
ru

an
a.

 0
3 

d
e

 
n

o
ve

m
b

ro
 d

e
 2

02
2.

 J
e
ff
e
rs

o
n
 M

or
ei

ra
 d

a 
S

ilv
a

 -P
re

g
o
e
ir
o
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 P

e
re

ir
a
 -
 E

xt
ra

to
 d

e
 C

o
n
tr

a
to

 N
° 2

7.
10

.0
1/

20
22

. 
C

on
tr

at
an

te
: S

ec
re

ta
ria

 d
e

 C
ul

lu
m

 e
 T

ur
is

m
o.

 C
on

tr
at

ad
a:

 C
on

st
ru

to
ra

 E
xI

to
 E

IR
E

LI
-E

P
P

, C
N

P
J 

N
° 0

3.
14

7.
26

9/
00

01
-9

3.
 P

ro
ce

di
m

en
to

 L
ic

ita
te

rio
: T

om
ad

a 
d

e
 P

re
ço

s N
°

05
.0

8.
01

/2
02

2,
 O

bj
et

o:
 

re
qu

al
ifi

ca
sa

o 
ur

ba
na

 n
o

 e
nt

or
no

 d
o 

C
ris

to
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 de
 P

er
ei

ro
/C

E
, d

e
 a

co
rd

o 
co

m
 o

 M
A

P
P

 
N

° 
52

67
, 

co
nf

or
m

e 
pr

oj
et

o 
e

 o
rç

am
en

to
 e

m
 a

ne
xo

, 
pa

rt
e 

in
te

gr
an

te
 d

es
te

 p
ro

ce
ss

o.
 V

al
or

 
G

lo
ba

l: 
R

$ 
1,

77
8.

59
8,

80
 (H

um
 m

ilh
ão

, s
et

ec
en

to
s 

e
 s

et
en

ta
.e

 o
ito

 m
il,

 q
ui

nh
en

to
s 

e
 n

ov
en

ta
 e

 
oi

to
 re

ai
s 

e
 o

ite
nt

a 
ce

nt
av

os
).

 P
ra

zo
 d

e 
E

xe
cu

çã
o:

 0
8 

(o
ito

) m
es

es
. D

ot
aç

õe
s 

O
rç

am
en

ta
ria

s:
 

1 0
10

.1
3.

39
2.

03
01

.1
.0

32
 

E
le

m
en

to
 d

e
 D

es
pe

sa
s:

 4
.4

.9
0.

51
.0

0.
 A

ss
in

a 
pe

la
 C

on
tr

at
an

te
: 

R
ob

er
to

 P
in

he
iro

 d
e

 L
im

a 
(O

rd
en

ad
or

 d
e

 D
es

pe
sa

s)
. A

ss
in

a 
pe

la
 C

on
tr

at
ad

a:
 S

yo
m

ar
a 

A
lv

es
 

B
ar

bo
sa

, 
C

P
F

 n
° 

81
7.

42
8.

60
3-

97
. 

D
at

a 
da

 A
ss

in
at

ur
a:

 2
7/

10
/2

02
2.

 E
rm

ils
o
n
 d

o
i.
S

a
n

to
s
 

Q
u
e
ir
o
z

-P
re

si
d

e
n

te
 d

a 
C

P
L
 

 
• 

 
E

st
ad

o 
d

o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
o

 P
e
re

ir
o
 -T

e
n

so
 d

e
 H

om
ol

og
aç

ão
 e

 A
d
ju

d
ic

ilç
a
o
. 

O
rd

en
ad

or
 d

e
 D

es
pe

sa
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

C
ul

tu
ra

 e
 T

ur
is

m
o 

do
 M

un
ic

fp
io

 d
e

 P
er

ei
ro

/C
E

, 
S

r.
 

R
ob

er
to

 P
in

he
iro

 d
e 

Li
m

a,
 n

os
so

 d
e 

su
as

 a
tr

ib
ui

çõ
es

 le
ga

is
 e

, c
on

si
de

ra
nd

o 
ha

ve
r a

 C
om

is
sã

o 
de

 
Li

ci
ta

çã
o 

pu
m

pr
in

do
 t

od
as

 a
s 

ex
ig

ên
ci

as
 d

o 
pr

oc
ed

im
en

to
 d

e 
lic

ita
çã

o 
cu

jo
 o

bj
et

o 
8

 a
 

re
qu

al
ifi

ca
ga

o 
ur

ba
na

 n
o

 E
nt

or
no

 d
o 

C
ris

to
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

P
er

ei
ro

/C
E

, d
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 P
AA

PP
 n
° 

52
67

, c
on

fo
rm

e 
pr

oj
et

o 
e 

or
ça

m
en

to
 e

m
 a

ne
xo

, p
ar

te
 in

te
gr

an
te

 d
es

te
 p

ro
ce

ss
o,

 ve
m

, H
om

ol
og

ar
 e

 
A

dj
ud

ic
ar

 o
 p

re
se

nt
e 

pr
oc

es
so

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o 

de
 li

ci
ta

çã
o,

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

To
rh

ad
a 

de
 P

re
ço

 N
' 

05
.0

8.
01

/2
02

2,
 p

ar
a 

qu
e 

pr
od

uz
a 

os
 e

fe
ito

s 
le

ga
is

 e
 ju

rf
di

co
s.

 A
ss

im
, 

no
s 

te
rm

os
 d

a 
le

gi
sl

aç
ão

 
vi

ge
nt

e,
 fi

ca
 o

 p
re

se
nt

e 
pr

oc
es

so
 H

om
ol

og
ad

o 
e 

A
dj

ud
ic

ad
o 

e
is

 fa
vo

r 
da

 E
m

pr
es

a:
 C

on
st

ru
to

ra
 

E
xi

to
 E

IR
E

LI
-E

P
P

, C
N

P
J 

N
° 0

3.
14

7.
26

9/
00

31
43

 v
en

ce
do

ra
 c

om
 v

al
or

 g
lo

ba
l d

e 
R

$ 
1.

77
8.

59
8,

80
 

(h
um

 m
ilh

ão
, s

et
ec

en
to

s 
e

 s
et

en
ta

 e
 o

ito
 m

il,
 q

ui
nh

en
to

s 
e 

no
ve

nt
a 

e 
od

e 
re

ai
s 

e 
oi

te
nt

a 
ce

nt
av

os
);

 
A

o 
se

to
r c

om
pe

te
nt

e 
pa

ra
 p

ro
vi

de
nc

ia
s 

ca
bl

ve
is

. P
er

el
ro

/C
E

, 2
7 

de
 o

u
tu

b
ro

 d
e

 2
02

2.
 R

o
b
e
rt

o
 

P
in

h
e
ir
o
 d

e
 L

im
a

 - O
rd

en
ad

or
 d

e 
D

es
pe

sa
s 

da
 S

e
cr

e
ta

ria
d

o
 C

ul
tu

ra
 e

 T
u

ri
sm

o
. 



• 

Nom 

FSC 

MISTO 
pWd roximIdo 
• pear de loran 

ra.pcoodwis 

FSVC128031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°220 I FORTALEZA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE Pi* 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de *Kos 
N° 2706.01/2022 - Objeto: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE MERUOCA YCARAIZAO. Empresas com Propostas Classificadas: kVilc 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA — ME E CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME. A empresa VENCEDORA foi: RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA — ME, no VALOR GLOBAL de R$ 1.890.687,45 (um milhão, oitocentos e noventa mil, seiscentos e oitenta e 
sete reais e quarenta e cinco centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alínea "h" de Lei de Licitações. Meruoca-Ce, 
01 de novembro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso. Concorrência n° 2022.07.04.055-CP-SPDU. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de Chorozinho-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Chorozinho-CE toma público para conhecimento dos licitantes e de quem interessar, que o recurso interposto 
pela licitante DTC Construções e Serviços Eireli, C.N.P.J. n° 13.640.830/0001-25, foi reconhecido e no mérito Indeferido, a qual permanece a licitante 
Inabilitada. A Comissão convoca os interessados para abertura dos envelopes e julgamento das Propostas de Preços a realizar-se no dia 16 de novembro de 
2022, as 14:00 horas, na sala da CPL, sito na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Vila Requeijão — Chorozinho-CE. Chorozinho, 03 de novembro 
de 2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva — Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Vif0S11 do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 18/2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de 
esgotamento de fossa séptica através de caminhão a vácuo, junto a diversas Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 
o dia 21 de novembro de 2022, as 08:50h, a abertura e classificação das propostas sera às 09:00h, a disputa de lances sera a partir das 09:30h (horários de 
Brasilia). 0 edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa. 
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 03 
de novembro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croati - Resultado de Julgamento de Licitação - Concorrência N° 2022.05.24.01/CP/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfiltica da estrada que liga a sede a Localidade de Volta do Rio, no 
Município de Croata — CE. Mediante incumbência imposta ao Presidente, para realização da Concorrência de Preços em epígrafe, bem como, avaliação dos 
requisitos de habilitação e qualificação minima necessária dos interessados participantes do processo, e demais atos inerentes, venho conforme verificação e 
análise, apresentar o seguinte resultado: Razão Social: Repacon Construcoes e Locacoes EIREL1CNPJ: 15.279.651/0001-30 Endereço: Rua Antonio Coelho 
de Paula, 100, Cachoeira, CEP: 62.370-000— Sao Benedito/CE Representante: Renato Jorge de Oliveira CPF/MF: 006.852.933-35 Item Especificação: 01 
- Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfiltica da estrada que liga a sede a Localidade de Volta do Rio, no 
Município de Croata — CE. Preço Global (R$): R$ 2.493.689,47 (dois milhões quatrocentos e noventa e três mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta 
e sete centavos) Pelo exposto, submeto o presente resultado de julgamento de Licitação à devida adjudicação e homologação. Croati - CE, aos 26 de 
Outubro de 2022. Juscif Pereira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *•* *** 

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara —ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara — ADEJERI, 
por intermédio de sua Pregoeira, torna público que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2022.11.03.0I/PP, tipo menor preço Global por 
Item, para a aquisição de decoração e iluminação alusiva as festividades natalinas para ornamentação na Vila de Jericoacoara para atender as necessidades 
da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobil idade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI, com data de abertura em 18/11/2022, as 10:00h. 
O Edital esta à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Vital Veríssimo, 530, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceara - Brasil. 
Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de novembro de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação — Pregão Presencial n°2022.11.03.1. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatario, na modalidade Pregão Presencial n° 
2022.11.03.1, cujo objeto 6 a contratação de serviços a serem prestados na locação de infraestrutura e apresentação musical, durante os festejos alusivos a 
Padroeira do Município de Granjeiro, conforme Plano de Trabalho celebrado com o Governo do Estado do Ceara, por intermédio da Casa Civil, conforme 
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 18 de novembro 
de 2022, as 09:00 (nove) horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda 
pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 03 de novembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa — Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que até o dia 
23 de novembro de 2022 até as 09h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.09.30.01-
PERP, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para aquisição de materiais de informática para suprir as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link 
— acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 23 de novembro de 2022, as 09h:30min (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa 
de lances ocorrera a partir das 09h:45min do dia 23 de novembro de 2022 (horário de Brasilia), quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 
Jaguaruana, 03 de novembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado —Habilitagio— Tomada de Preços Ns 2022.09.12.01 - TP. A Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação do Edital da Tomada de Preços n° 2022.09.12.01-
TP. Resultado do Julgamento - Licitantes Habilitados: 01. Duvale Projetos EIRELI — CNPJ 10.842.734/0001-71 02. WKL Locação de Máquinas e Serviços 
para Construção LTDA — CNPJ N° 21.607.078/0001-49 3. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI — CNPJ N°02.567.157/0001-29 4. 
Eletrocampo Serviços e Construçoes LTDA — CNPJ N°63.551.378/0001-01 5. Clezinaldo S de Almeida Construções — CNPJ N° 22.575.652/0001-97. 
Licitantes Inabilitados: 01. Luck Construçoes e Serviços LTDA- ME, CNPJ N° 11.137.380/0001-27 - por descumprir os itens 4.5.2.1. e 4.5.2.2. do edital. 02. 
DA L Maciel Locação De Veículos EIRELL CNPJ N° 19.698.790/0001-59 - por descumprir os itens 4.5.2.1. e 4.5.2.2. do edital. Fica aberto o prazo recursal. 
Jaguaruana/CE, 03 de novembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Contrato N°2022.10.20.01 - Origem: Pregão Eletrônico N° 09.006/2022 — PE. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Contratada: Prosperar Produtos EIRELI (CNPJ N° 30.802.043/0001-51). Objeto: aquisição de 
materiais permanentes (ar-condicionado e computador), de interesse da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Chaval/CE. Valor Total: 
R$ 130.515,00. Programa de Trabalho: 0903.12.361.0013.2054. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1571000000. Vigência: 31/12/2022. 
Data da Assinatura: 20/10/2022. Mauricio Melo Mendes — Secretário. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N. PE-001/2022 - SEINFRA. Objeto: 
contratação de serviços de locação de veículos tipo pipa, destinados ao atendimento da secretaria de infraestrutura deste Município, conforme especificações 
e quantidades constantes no termo de referencia (anexo I), deste edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de disputa: Aberto e fechado. A comissão de 
pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 18.11.2022 as 08:00 horas (horário de Brasilia). 0 edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bIlcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link — acesso público e www.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações através do e-mail:setorlicitacaopotiretama@gmail.com. das 08:00 as 11:30 horas. Francisco Nascimento Júnior — Pregoeiro Oficial/ 
PMP. 

iç 
3 • 


